[image: ]
INDICAÇÃO Nº 131/2023

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução de travessia elevada ou faixa de pedestre na Avenida Vinte e Nove de Abril, na altura do nº 706, no Centro, conforme específica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exa. a possibilidade de estudos para implantação de travessia elevada ou faixa de pedestre no local supracitado.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, uma vez que a referida avenida conta com intenso fluxo de veículos e pedestres. Ressaltando que no local há muitos comércios e residências, o que dificulta a travessia dos pedestres (muito deles já idosos), pois as faixas ali existentes ficam muito distantes uma da outra.
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 03 de fevereiro de 2023.

ALEXSANDER HERCULANO
(GALO HERCULANO)
Vereador - Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 7142/2023 - 03/02/2023 11:11